
Beatriz del Carme
5.63 kW 1 de Agosto de 2025

PDBT 779220100429

938 kWh $ 4,812

9 1,414 kWh $102

97.88 % BIMESTRE $ 4,710

$28,872.00 MXN $612.00 MXN $28,260.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 625 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.1 %



Propuesta 1 1 de Agosto de 2025 16 de Agosto de 2025

20250001023

Beatriz del Carme  

9 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

9 ESTRUCTURA

9 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

9 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 94,050.66

Descuento $ 8,549.20

TOTAL (MXN) $ 85,501.46

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $68,401.16
Saldo al termino de la instalación: $12,825.21
Pago final al cambio de medidor: $4,275.07
OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 28,872.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 28,260.00 $ 28,260.00 $ -57,241.46

2 $ 29,738.16 $ 630.36 $ 0.00 $ 29,107.80 $ 29,107.80 $ -28,133.66

3 $ 30,630.30 $ 649.27 $ 0.00 $ 29,981.03 $ 29,981.03 $ 1,847.38

4 $ 31,549.21 $ 668.75 $ 0.00 $ 30,880.47 $ 30,880.47 $ 32,727.84

5 $ 32,495.69 $ 688.81 $ 0.00 $ 31,806.88 $ 31,806.88 $ 64,534.72

6 $ 33,470.56 $ 709.48 $ 0.00 $ 32,761.09 $ 32,761.09 $ 97,295.81

7 $ 34,474.68 $ 730.76 $ 0.00 $ 33,743.92 $ 33,743.92 $ 131,039.73

8 $ 35,508.92 $ 752.68 $ 0.00 $ 34,756.24 $ 34,756.24 $ 165,795.96

9 $ 36,574.19 $ 775.26 $ 0.00 $ 35,798.92 $ 35,798.92 $ 201,594.88

10 $ 37,671.41 $ 798.52 $ 0.00 $ 36,872.89 $ 36,872.89 $ 238,467.77

11 $ 38,801.55 $ 822.48 $ 0.00 $ 37,979.08 $ 37,979.08 $ 276,446.85

12 $ 39,965.60 $ 847.15 $ 0.00 $ 39,118.45 $ 39,118.45 $ 315,565.30

13 $ 41,164.57 $ 872.57 $ 0.00 $ 40,292.00 $ 40,292.00 $ 355,857.30

14 $ 42,399.51 $ 898.74 $ 0.00 $ 41,500.76 $ 41,500.76 $ 397,358.07

15 $ 43,671.49 $ 925.70 $ 0.00 $ 42,745.79 $ 42,745.79 $ 440,103.85

16 $ 44,981.64 $ 953.48 $ 0.00 $ 44,028.16 $ 44,028.16 $ 484,132.01

17 $ 46,331.08 $ 982.08 $ 0.00 $ 45,349.00 $ 45,349.00 $ 529,481.01

18 $ 47,721.02 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 46,709.47 $ 46,709.47 $ 576,190.49

19 $ 49,152.65 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 48,110.76 $ 48,110.76 $ 624,301.25

20 $ 50,627.23 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 49,554.08 $ 49,554.08 $ 673,855.33

21 $ 52,146.04 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 51,040.70 $ 51,040.70 $ 724,896.03

22 $ 53,710.42 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 52,571.92 $ 52,571.92 $ 777,467.96

23 $ 55,321.74 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 54,149.08 $ 54,149.08 $ 831,617.04

24 $ 56,981.39 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 55,773.55 $ 55,773.55 $ 887,390.59

25 $ 58,690.83 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 57,446.76 $ 57,446.76 $ 944,837.35

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,681.2 1,803.4 1,549.0 1,418.1 1,414.4 1,671.5

Consumo actual 1,350.0 217.0 760.0 557.0 1,096.0 1,645.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


